平成２７年度ＰＴＡ会長の黒田です。一年間宜

しくお願い致します。

ＰＴＡ会員の皆様には常日頃よりご理解とご協

力いただきまして誠にありがとうございます。

心より御礼を申し上げます。

さて、今年度入学式が４月１０日に行われ、や

まがた創造工学科の４クラス、総勢１７４名も

の新入生を迎えることが出来ました。少子化と

いわれる昨今このように大勢の新入生でスター

トわ切ることが出来ました。あらゆる可能性を

秘めた生徒の未知の力

を引き出すやまがた創

造工学科で学習、体験し、そして自分が得意と

する学科を自信を持って専攻し、将来の目標に

進んでいければと期待しています。

ＰＴＡ会長をお引き受けすることは私にとって

身に余る光栄と共に、身の引き締まる気持ちで

いっぱいです。精一杯努力してまいりたいと思

っていますのでＰＴＡ会員の皆様にはこれから

も引き続きご協力をお願い致します。

２０１５年９月１日 第８５号交　　流　 1

ＰＴＡ会長　黒田　剛史新任のごあいさつ

交　流山形電波工業高等学校ＰＴＡ新聞

第８５号
ＰＴＡ文化部

２０１５年９月１日発行
（年２回発行）

新役員の皆様 (４月２９日　ＰＴＡ総会にて )

この３月に１２６名の卒業生を送り、新入生１

７４名を迎えて、全校生徒４６０名で平成２７

年度がスタートしております。生徒一人ひとり

は必ず輝く何かを秘めております。その輝く何

かを自らの力で見つけて、いろんな分野で躍動

できるよう全職員一丸となって教育に当たって

おります。家庭と学校が同じ気持ちで子供たち

を育み、一緒になって魅力ある山形電波工業高

校を築き上げていきたいと考えておりますので

よろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　３月に着工した新体育

　　　　　　　　　　　館工事は平成２８年３

　　　　　　　　　　　月の竣工に向けて順調

　　　　　　　　　　　に工事が進んでいます。

　　　　　　　　　　　現在は基礎の大半が完

成し、今後本体工事に取りかかる予定です。

工事中は工事車両の出入りなど不便な状況が続

きますが、ご協力よろしくお願い致します。

担 当 教 科　工業
部活動顧問　バスケットボール部

2

校　長　高橋　健二

生徒一人ひとりの躍動を期待して 新任教職員紹介

新体育館工事について

鍛冶　太（かじ　ふとし）

担 当 教 科　工業（非常勤・再任用）
石塚　真弘（いしづか　まさひろ）

担 当 教 科　工業（非常勤）
安孫子　慎一郎（あびこ　しんいちろう）

担 当 教 科　外国語（非常勤）
寒河江　松夫（さがえ　まつお）

担 当 教 科　工業（非常勤）
三澤　清紀（みさわ　きよのり）

担 当 教 科　工業（非常勤）
星野　高志（ほしの　たかし）

担 当 教 科　養護教諭（産休代理）
部活動顧問　華道愛好会

細谷　奈津美（ほそや　なつみ）

△完成予想図 ( イメージパース )

△工事の様子 (７月２７日現在 )

４月２９日（水）、本校体育館において平成２

７年度ＰＴＡ総会が行われました。新役員や事

業報告等について１６３名出席（委任状２４０

名）のもと承認されました。

４月１０日（金）、本校体育館において盛大に

行われました。新入生１７４名の呼名後、校長

先生から入学許可を頂きました。

3

topics

おしらせ

■  来校日

□平成２７年度 ＰＴＡ総会 □平成２７年度 入学式

５月２２日（金）、山形県警察本部生活環境課、

荒井藤博さんより、スマートフォンの正しい使

い方やインターネットを利用した犯罪について

全校生徒に向けて講話頂きました。

６月２９日（月）、山形中央自動車学校において

村山地区交通安全対策協議会主催の「高校生自

転車安全教室」が開催されました。一学年全員

が参加し、自転車の正しい乗り方を学びました。

□防犯講話

平成２７年度 スクールカウンセラーのご案内

□高校生自転車安全教室

　９月　　４日（金）

　　　　２８日（月）

１０月　１６日（金）

１１月　　６日（金）

　　　　３０日（月）

１２月　１４日（月）

１月　１８日（月）

３月　１４日（月）

※利用については保健室に直接お問い合わせ下さい。

和歌山県で行われたインターハイに出場しまし

た。結果は思わしくなかったのですが、精一杯

努力したので悔いはありません。これまで指導

してくれた角田先生ありがとうございました。

4

生徒の活躍

ＰＴＡ関連行事のご案内

□平成２７年度全国高等学校総合体育大会
　【２０１５ 君が創る 近畿総体】

陸上競技部
３年　小林　勇樹

今回のインターンシップでは㈱山形電機製作所

にお世話になりました。就職前の職業体験とし

て貴重な勉強の場を与えて頂き、とても有意義

な 4日間となりました。

第６２回春季東北地区高等学校野球山形県大会
　ベスト８
第９７回全国高等学校野球選手権山形大会

第７０回東北高等学校陸上選手権大会
　ハンマー投げ　　第２位　　小林　勇希
　１００ｍ　　　　準決勝　　結城　雄大
　棒高跳　　　　　第１８位　柴崎　翔

第６９回東北高等学校卓球選手権大会
　男子シングルス　２回戦　　佐藤　真悟

□インターンシップを終えて

各種大会報告

電気エネルギーコース
３年　折原　真悟

約５ヶ月間の厳しい練習を積んで臨んだコンテ

スト。本番では場の雰囲気にのまれてしまい思

うような結果を残せませんでした。今回の経験

を残り少ない学校生活に活かしたいと思います。

□第１１回高校生ものづくりコンテスト
　山形県大会̶木材加工部門̶

住環境デザインコース
３年　川村　智巳

振りかえるとこの２年半の野球生活は、大変中

身の濃い時間でした。そのおかげでどんな苦難

も多くのチームメイトとともに乗り越える事が

出来ました。矢萩監督大変お世話になりました。

□全力で取り組んだ野球生活

硬式野球部
３年　渡邉　粋

インターハイ出場 第３位入賞

本誌に関するご意見・ご感想を
お待ちしております。

〒９９４－００６９　天童市清池東二丁目１０番１号
山形電波工業高等学校　ＰＴＡ事務局　担当　村上　良太　tel : 0２３－６５５－２３２１

１１月　天童市ＰＴＡ連合会研修会
１２月　山形県私学振興議員連盟との懇親会
　２月　天童市ＰＴＡ連合会交流会

　８月　ＰＴＡ・教育後援会三役会議
　９月　山形県私学大会
１０月　山形県私立中高校ＰＴＡ連合会会長会
　　　　ＰＴＡ生活部・文化部合同街頭指導

■  陸上競技部

第４２回東北総合体育大会
少年男子リード・ボルタリング競技
鹿谷　翔太

■ 山岳競技

■  硬式野球部

■  卓球部